АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 мая 2024 года №41

Об утверждении плана-графика разработки проекта
бюджета Краснодолинского сельсовета Касторенского

района Курской области на 2025 год и на плановый
период 2026-2027 годов

 В целях своевременной разработки проекта бюджета Краснодолинского
сельсовета Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый
период 2026-2027 годов в соответствии с Положением о бюджетном процессе
муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Касторенского
района Курской области, утвержденном Решением собрания депутатов
Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области от
17.03.2016 года № 6 «Об утверждении положения о бюджетном процессе
муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Касторенского
района Курской области»», Администрация Краснодолинского сельсовета
Касторенского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план-график разработки проекта бюджета
Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области на
2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

2. Исполнителям, ответственным за разработку соответствующих
документов, обеспечить реализацию мероприятий в установленные
сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

         Глава
         Краснодолинского сельсовета                                В.В.Бобровников

                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
  Постановлением  Администрации

                                                                  Краснодолинского сельсовета
                                                           от 24.05.2024 № 41

План- график разработки проекта бюджета
Краснодолинского сельсовета Касторенского района

Курской области

№
п/п

                Наименование  мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 Разработка проекта прогноза
социально-экономического развития
поселения на 2024 год и на плановый
период 2025-2026 годов

до 01.09.2023 Главный бухгалтер

2 Разработка прогноза поступления
доходов на 2024 год и на плановый
период 2025-2026 годов.

до 01.10.2024 Главный бухгалтер

3 Разработка основных направлений
бюджетной и налоговой политики
поселения на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов

до 01.10.2024 Главный бухгалтер

4 Подготовка информации о
предварительных итогах социально-
экономического развития сельского
поселения на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов

до 01.10.2024 Главный бухгалтер

5 Разработка основных показателей
прогноза социально-экономического
развития поселения на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов

до 01.10.2024 Главный бухгалтер

6 Разработка и согласование
предельных объёмов бюджетных
ассигнований, предельного объёма
действующих и принимаемых
обязательств на очередной
финансовый год и плановый период

до 15.10.2024 Главный бухгалтер

7 Утверждение муниципальных
программ, предлагаемых для
реализации начиная с очередного
финансового года или планового
периода, а также изменений,
вносимых в утвержденные программы.

до 01.11.2024 Глава
Краснодолинского
сельсовета

8 Сверка данных с финансово-
экономическим управлением района
для расчёта дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

до 01.11.2024 Главный бухгалтер

9 Оценка ожидаемого исполнения
бюджета за 2024 год и прогноз
основных характеристик бюджета
поселения на 2025 год и плановый

до 10.11.2024 Главный бухгалтер

период 2026-2027 годов

10 Формирование, рассмотрения и
согласование проекта бюджета в
целом

до 15.11.2024 Главный бухгалтер

11 Одобрение прогноза социально-
экономического развития и проекта
бюджета поселения

до 15.11.2024 Глава
Краснодолинского
сельсовета

12 Внесение проекта решения о бюджете,
документов и материалов,
подлежащих представлению
одновременно с проектом решения о
бюджете на рассмотрение собрания
депутатов сельского поселения

до 15.11.2024

 Глава
Краснодолинского
сельсовета

13 Проведение публичных слушаний по
проекту бюджета поселения на 2025
год и плановый период 2026-2027
годов

Декабрь 2024
года

Глава
Краснодолинского
сельсовета